#9

mi

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 35/2025

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA,
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES, A ASSOCIAÇÃO
DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE
CRISTALINO-APAC.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIÁ, Estado do
Espírito Santo, no uso da sua atribuição prevista no inciso IV-A, do art. 39, combinado com
o art. 206, do Régimento Interno, faz saber que o Plenário aprOvou, por imanimidade, na
Sessão Ordinária de 24 de junho de 2025, o seguinte projeto de lei: ,

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública, no âmbito do Município de Nova Venécia-ES, a
Associação dos Pequenos Agricultores de Cristalino - APAC, inscrita no CNPJ com o
número 31.800.691/0001-31, com sede no Patrimônio de Cristalino, Distrito de Guararema,
Município de Nova Venécia-ES.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 30 de junho de 2025; 71°
de Erhancipação Política; 18^ Legislatura.

:tor crema^co mendonça
í^residente

Vereador pelo DC

Vy

\í

si -p1\1Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540-http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/06/30\2025/06/30\162\PL0035-2025autografo.docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003300310036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.